17 Acta Dom. Audt., p. 162. 
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Baith the saidis partiis beand present be thaim self and thar procuratoris, 
Becauss it wes allegiit be the procuratoris of the said Johne of Quhitefurd that 
the Abbot and convent of Pastlay suld werrand him anent the takin of the said 
gudis becauss he did It as balye to thaim: The Lordis Auditouris therfore 
assignis to the said Johnne the xviij. day of Junij nixt tocum with continatioun 
of dais to Call his said werrand, And to charge the said Abbot and Convent to 
bring sic Richtis and evidentis as thai will ,·se for thaim in the said mater, And 
baith the partiis ar Summond be thaim self and ther procuratoris apud acta 
and conteneuis the summondis and cause in the meyntym to the said day in 
the sammyn forme and effect as It now Is but preiudice of partij. 

lS.-Charter by George, .A. boot qf Paia/ey, to the Prov08t, Bailiel, and Com
munity qf the Burgh 9f Paia/ey, qf the Heyt Horae aitrtated in the laid 
Burgh.-PAISLEY, ~lst May, 1491.18 

OMNmUS bane cartam "isuris vel audituris Georgius permissione divina 
abbas monasterii de Pasleto et eiusdem loci conventus ordinis Cluniacensis 
Glasguensis diocesis salutem in Domino sempiternam Noveritis nos habito 
super hoc prius diligenti tractatu utilitate dicti mOl1asterii nostri undique 
previsa et considerata, cum consensu et assensu totius capituli nostri, ad hoc 
capitulariter congregati, dedisse concessisse assedasse et ad feodifirmam 
dimisisse et hac presenti carta nostra confirmasse Necnon dare concedere 
assedare et ad feodifirmam dimittare et hac presenti carta nostra confirmare 
Dilectis nostris preposito ballivis burgensibus et communitati burgi nostri 
de Paslay ac eorum successoribus Totam et integram illam Domum nostram 
vulgariter vocatam Ie Heyt house cum voltis bothis et aliis suis pertinentiis 
tam subtus quam supra hoc modo, videlicet, quod in eadem domo deinceps 
temporibus futuris fiet unum commune pretorium ad servienduOl nobis abati 
et conventui ac 8uccessoribus nostris in curiis justiciarii Domini nostris 
Regis et aliis curiis nostre regalitatis tenendis et habendis in eadem necnon 
ad serviendum eisdem preposito ballivis burgensibus et communitati dicti 
burgi ac eorum successoribus totiens quotiens opus fuerit vel eiis videbitur 
utile vel expediens jacentem et situatam infra nostrum burgum antedictum 
inter tenementum nostrum ex parte occidentali et tenementum Johannis 
Logane ex parte boreali et commllnem locum mercati dicti burgi ex parte 
orientali et commune passuagium predicti burgi ex parte australi partibus ab 
altera cum potestate edificandi construendi reparendi et reformandi dictum 

18 Town Archivea. 
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domum tam 8ubtus quam supra ad libitum et voluntatem prescriptorum 
prepositi ballivorum burgensium et communitatis ac successorum suorum. 
Quamquidem Domum cum pertinentiis volumus et concedimus ut babeat 
libertatem et privilegium nostri burgi de Paslay infra regalitatem eiusdem 
tanquam liberum burgagium perpetuis futuris temporibus possidendam virtute 
nostri feofamenti de dicto burgo et burgagiis eiusdem per Sl1premum dominum 
nostrum regem nobis et burgo nostro et successoribus nostris desuper confectio 
Tenendam et habendam totam et integram prescriptam domum cum pertin
entiis eisdem preposito. ballivis burgeusibus communitati et eorum successoribus 
de nobis abbate et conventu predicti monasterii ac successoribus nostris in 
libero burgagio et feudifinna hereditarie in perpetuum prout jacet in longi
tudine et latitudine per omnes metas suas rectas antiquas limitatas et divisas 
cum libero introitu et exitu cum omnibus aliis singulis libertatibus commodi
tatibus proficuis et asiamentis ac justis pertinentiis suis quibuscunque tam non 
nominatis quam nominatis tam subtus terra quam supra terram procul et 
propre ad dictum tenementum burgalis terre predicte domus cum pertinentiis 
spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere 
quiete plenalie integre honorifice bene et in pace sine retinemento revocacione 
aut contradictione quacumque: Reddendo inde annuatim dicti prepositus 
ballivi burgenses et communitas ac eorum successores nobis abbati et 
conventui ac nostris successoribus qui pro tempore fuerint quatuor 
denarios pro finna burgali dieti tenementi sive dicte domus Et novem 
decem 8Olidos et octo denarios usualis monete regni Scotie ad duos 
anni tenninos consuetos videlicet ad festa Penticostes et Sancti 
Martini in yeme per equales medias portiones nomine annual is redditus feudi
firme ad sustentationem et reparationem luminis altaris Saneti Merini et 
tumbe eiusdem Tantum pro omni alio onere exactione questione demanda seu 
servitio seculari que de predicta domo cum pertinentiis per quoscumque juste 
exigi poterit vel requiri: Insuper volumus et ordinamus quod non licebit 
antedietis preposit.o ballivis burgensibus et communitati ac eorum successori
bus prescriptam domum cum pertinentiis nec aliquam partem eiusdem 
vendere alienare impignorare dare seu assignare cuicumque persone temporibus 
futuris preterquam suis veris heredibus et successoribus absque nostra speciali 
licencia et successorum nostrorum prius petita et obtenta et si contrarium 
factum fuerit volumus quod hujusmodi assedatio feodifirme facta nullius sit 
roOOris vel momenti Et quod dicta domus sive tenementum cum pertinentiis 
ad nos et successores nostros plenarie revertatur in feodo et hereditate absque 
contradictione quacumque imperpetuum Et nos vero dicti abba~ et conventus 
IlC successores nostri totam et integrarn predictam domum sive prescriptum 
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tenementum cum pertinentiis predictis preposito hallivis burgensibus et com
munitate dicti burgi ac eorum successoribus adeo libere quiete bene et in pace 
in omnibus et per omnia ut dictum est contra. ommes mOl'tales varantizabimus 
acquietabimus et imperpetuum defendemus, In cuius rei testimonium com
mune sigillum nostri capituli huic presenti nostre carte est appensum apud 
monasterium nostrum antedictum vicesimo primo die mensis Maii annuo 
Domini millesimo quadragesimo nonagesimo primo: Coram hiis testibus 
Thoma Stewart de Mynto Roberto Sympyll de Foulwod Johanne 
Ralston de eodem domino Henrico Mouse cum multis aliis etc.